
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1470 

 
DETERMINAZIONE n. 99 del 30 marzo 2012  

 
 
OGGETTO: Servizio Pulizia immobili comunali – Affidamento diretto ai sensi art. 125 D.Lgs. 

163/06 fino al 31 dicembre 2012 – Determinazione. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno trenta  del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 13-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO altresì l’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
RICHIAMATE  le precedenti determinazioni con le quali venivano affidate i servizi di pulizia; 
DATO ATTO  che sono in scadenza e che quindi occorre provvedere per un nuovo affidamento; 
ATTESO che l’articolo 26 della legge 23.12.1999, n. 488 e s.m.i. prevede che le pubbliche 
Amministrazioni possano ricorrere alle convenzioni CONSIP S.p.A. ovvero debbano utilizzare i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 
PREVA VISIONE del catalogo on-line CONSIP è stato appurato che per tale tipologia di servizio non 
è attiva alcuna convenzione; 
VISTO il proprio regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia ed in particolare la 
possibilità di trattare direttamente con un unico interlocutore per importi non superiori a 40.000, 00 
Euro; 
RAVVISATA  l’imprescindibile esigenza di dover disporre in forma esternalizzata, fino al 31 dicembre 
2012, il predetto servizio accollandone l’esecuzione a Ditte specializzate ai sensi dell’art. 125, 
comma 11 del codice dei contratti – D. Lgs. 163/2006 - ; 
DATO ATTO  che sono state individuate a tal fine le Ditte: 
Lavoro e Solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) 
La. Sca.dibe sas di Ortona (CH) 
Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA) 
Lux srl di Chieti (CH) 
Le quali si sono dichiarate disponibili ad effettuare il servizio alle medesime condizioni economiche 
RITENUTA equa e vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale la suddetta offerta. 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo. 
Di affidare alle ditte: 
Lavoro e Solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) 
La. Sca.dibe sas di Ortona (CH) 
Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA) 
Lux srl di Chieti (CH) 
il servizio per la pulizia degli edifici fino al 31.12.2012. 
Di stabilire che i prodotti tutti vengono forniti dalle ditte. 
Di impegnare ai competenti capitoli del bilancio 2012. 
Di dare atto che i pagamenti alla ditta verranno effettuati mensilmente, previo visto tecnico e di 
regolarità del servizio effettuato, senza ulteriore determinazione. 
 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  30.03.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


